1

TÒA ÁN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH CÀ MAU                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2022/QĐ-PT                                        Cà Mau, ngày 19 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

HỦY BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN LAO ĐỘNG

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa:  Bà Bùi Thị Phương Loan

Các Thẩm phán:      Bà Đinh Cẩm Đào

        Ông Ninh Quang Thế

Thư ký Tòa án ghi biên bản phiên tòa: Ông Lâm Ngọc Trâm – Thư ký Tòa

án nhân dân tỉnh Cà Mau.

  Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau: Ông Nguyễn Văn Điện -

Kiểm sát viên.

NHẬN THẤY:

Sau khi xét xử sơ thẩm tại bản án lao động sơ thẩm số 01/2022/LĐ-ST ngày

14/9/2022 của Tòa án nhân dân huyện U Minh, ngày 23/9/2022 nguyên đơn là ông

Trần Quốc T1 nộp đơn kháng cáo yêu cầu cấp phúc thẩm sửa bản án sơ thẩm, chấp

nhận yêu cầu khởi kiện của ông T1.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 19/12/2022, nguyên đơn là ông Trần Quốc T1

rút lại toàn bộ yêu cầu kháng cáo và đơn khởi kiện được bị đơn đồng ý với việc rút

toàn bộ đơn khởi kiện của nguyên đơn.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau tham dự phiên tòa phát biểu,

đề nghị Hội đồng xét xử hủy bản án sơ thẩm của Tòa án nhân dân huyện U Minh và

đình chỉ giải quyết vụ án.

Xét thấy, việc rút đơn kiện và đơn kháng cáo của ông Trần Quốc T1 là hoàn

toàn tự nguyện.

Căn cứ vào Điều 299, 311 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án lao động sơ thẩm số 01/2022/LĐ-ST ngày 14 tháng 9 năm

2022 của Tòa án nhân dân huyện U Minh và đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án lao

động thụ lý số 04/2022/TLPT-LĐ ngày 24 tháng 10 năm 2022 về việc “Tranh chấp

đơn phương chấm dứt hợp đồng lao động” giữa:

- Nguyên đơn: Ông Trần Quốc T1, sinh năm 1975.

Địa chỉ: Ấp 4, xã K, huyện U, tỉnh C ..

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của ông Trần Quốc T1 là Luật sự

Dương Long Hưởng, Luật sư của Công ty luật TNHH MTV Minh Quốc thuộc

Đoàn luật sư tỉnh Bạc Liêu.

- Bị đơn: Trường tiểu học Võ Trường Toản.

 2

Địa chỉ: Ấp 4, xã K, huyện U, tỉnh C ..

Người đại diện theo pháp luật: Ông Huỳnh Văn Liên, chức vụ:Hiệu trưởng

trường tiểu học Võ Trường Toản.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ủy ban nhân dân huyện U M.

- Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của UBND huyện U Minh: Ông

Nguyễn Hữu L, chức vụ: Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện U Minh.

Địa chỉ: Khóm 3, thị t, huyện U, tỉnh C ..

2. Về án phí lao động sơ thẩm và án phí phúc thẩm: Ông T1 được miễn theo

quy định.

     THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

 Ninh Quang Thế           Đinh Cẩm Đào

THẨM PHÁN –

CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Bùi Thị Phương Loan

 3

Nơi nhận:
- Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Cà Mau;

- Tòa án nhân dân huyện U Minh;

- Chi cục THADS huyện U Minh;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ;

- Lưu án văn;

- Lưu VT(TM:TANDTCM).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Bùi Thị Phương Loan